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Gör en översyn av ädelreformen

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om ädelreformen och 
tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Under det senaste året har vi varit utsatta för en pandemi. Denna period har visat på ett 
flertal brister inom svensk krisberedskap samt sjukvård. Från kristdemokratiskt håll har 
vi pekat på behovet av en stor sjukvårdsreform där den regionala vården samlas i en 
statlig vårdorganisation. Syftet med detta är att skapa större likvärdighet över hela 
landet samtidigt som olika sjukhus kan specialiseras tillsammans med närliggande 
universitet, vilket på sikt ger alla en bättre och tryggare vård. En stor sjukvårdsreform 
kommer också att bidra till att dagens allt för långa köer kortas. Alla har rätt till en god 
vård oavsett var i landet man bor. 

Pandemin har även visat på en annan stor brist. Det var framför allt inom äldre-
omsorgen som de stora dödstalen uppstod. Vi har fått många vittnesmål ifrån anhöriga 
som pekar på att kommunerna inte var förberedda för att hantera detta. När äldre 
patienter skickades hem ifrån sjukhusen fick man vare sig rehab eller adekvat behand-
ling, i vissa fall har man snarare fått palliativ vård trots att man med rätt insatser troligt-
vis hade kunnat leva ytterligare en tid. Detta är en mycket allvarlig kritik som har riktats 
mot äldreomsorgen. Vi i Kristdemokraterna har tidigare pekat på behovet av att kom-
muner skall få möjlighet att anställa läkare för att på så sätt förbättra omsorgskvalitén i 
kommunerna, men pandemin visar att detta troligtvis inte kommer att räcka. Det behövs 
en större genomgång av hur äldreomsorgen faktiskt fungerar. Jag anser därför att det 
behövs en utvärdering av ädelreformen samt att regeringen återkommer med förslag på 
hur kommunerna skall arbeta för att äldreomsorgen skall få en högre kvalité samt att 
den skall vara mer likvärdig över hela landet. 
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